[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 30.09.2020 г.

№ 94-р

Об определении целевого уровня снижения потребления
муниципальным учреждением суммарного объема потребляемых
ими энергетических ресурсов и воды

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 г. № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению целевого уровня снижения потребления государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды»:

1.  Установить для МКУК «Рахинский СДК» целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых  энергетических ресурсов в соответствии с приложением.

2. Директору МКУК «Рахинский СДК» Воскобойниковой М. А. разработать программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности с учетом целевого уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых  энергетических ресурсов.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Рахинского сельского поселения                                      Ф.Д. Кадовба

Приложение
к распоряжению администрации

Рахинского сельского поселения

от 30.09.2020 г. № 94-р

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Уровень высокой эффективности (справочно)
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения

за первый год
	Целевой уровень снижения

за первый и второй год
	Целевой уровень снижения

за трехлетний период

	Потребление холодной воды, м3/чел
	требование по снижению потребления не устанавливается
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо
	неприменимо

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	4,81
	9,3
	0%
	0%
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	Потребление природного газа, м3/м2
	28,49
	18,8
	34%
	3%
	28,24
	28
	27,52

Глава

Рахинского сельского поселения                                                                             Ф.Д. Кадовба